
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota del 02/03/2021 della Ditta Asilo Albergo per cani s.a.s. di M. Di
Francescantonio & C. con sede legale in Castellalto (TE) , via Colle di Giorgio n. 25,
acquisita la protocollo comunale al n. 1717 del 03/03/2021, in cui manifesta
l’intenzione di rinnovo il servizio di custodia, tutte le operazioni e gli interventi offerti ;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 23 del 01/04/2021 ad oggetto “Servizio ricovero,
mantenimento e custodia cani randagi. Proroga convenzione” con la quale veniva
prorogato il servizio alla Ditta Asilo Albergo per cani s.a.s. di M. Di Francescantonio &
C. con sede legale in Castellalto (TE), C. di Giorgio n. 25 per anni n. 1, eventualmente
prorogabile;

Preso atto che la legge 14/08/1991 n. 281 “Legge quadro in materia di animali di
affezione e prevenzione del randagismo” ha previsto che ciascuna regione disciplini
l’istituzione dell’anagrafe canina, i criteri per il risanamento dei canili municipali e la
costituzione dei rifugi cinofili, nonché la lotta al randagismo, demandando invece ai
comuni le attività di risanamento realizzazione e gestione dei predetti canili e rifugi;

Visto che l’art. 5 della Legge regionale n. 47/2013 “Norme sul controllo del
randagismo, anagrafe canina e protezione degli animali da affezione” demanda ai
comuni l’individuazione delle strutture di ricovero deputate alle funzioni di canile
rifugio, sul proprio territorio, provvedendo al risanamento dei canili comunali già
esistenti e/o alla costruzione di nuovi, in forma singola o associata con altri Comuni,
con la Provincia o con le Comunità Montane, o stipulando convenzioni con proprietari
di asili per cani situati nel territorio della Provincia o Provincia contigua, se più vicini;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere ad impegnare la spesa presuntiva di € 4.000,00
a favore della Ditta sopra richiamata per poter provvedere al servizio in parola sul
capitolo 523 “Gestione lotta al Randagismo” del Bilancio 2021;

Visto il provvedimento Sindacale n. 3 del 07/01/2021 con il quale è stata conferita la
nomina al sottoscritto di Responsabile dell’Area Vigilanza;

Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;

COPIA DI DETERMINAZIONE VIGILANZA

Numero  3   Del  22-04-2021
 Reg. generale 56

Oggetto: RICOVERO,  MANTENIMENTO  E  CUSTODIA CANI RANDAGI.
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021



Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce1.
motivazioni a termini di legge;
Di impegnare a favore della Ditta Asilo Albergo per cani s.a.s. di M. Di2.
Francescantonio & C. con sede legale in Castellalto (TE) , via Colle di Giorgio
n. 25 la somma presuntiva di € 4.000,00 al capitolo 523 “Gestione lotta al
Randagismo” del Bilancio 2021 dove è stata riservata la relativa copertura
finanziaria;
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a favore della Ditta3.
Asilo Albergo per cani s.a.s di Castellalto (TE), dietro presentazione di regolare
fattura della fornitura in oggetto;
Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti4.
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185
del D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to MACCIONE DANJLO

UFFICIO DI VIGILANZA n. 3 del 22-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. MACCIONE DANJLO al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 22-04-2021

Il Responsabile del Servizio
F.to MACCIONE DANJLO

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno  30-04-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 17-05-2021            Il Resp. dell’Area Amministrativa
                                            F.to Di Medoro Giacomino

          F.to Dott. Di Felice Mauro

UFFICIO DI VIGILANZA n. 3 del 22-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


